ПРОТОКОЛ №1
заседания аукционной Комиссии на право заключения договоров аренды об отказе от заключения договора
Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

г. Волгодонск   ул. Ленинградская, д. 10 каб. №201                                                                                                                          12 часов 30 минут
                                                                                                                                                                                17.01.2014 г

	Председатель комиссии-
	Маликов С.В.

	секретарь комиссии -
	Бондаренко Т.Н.

	Присутствовали:

	член комиссии -
	Голикова Е.В.

	член комиссии -
	Николаевский Б.М.

	член комиссии-
	Ушаков Ю.М.

	член комиссии -
	Соломатина О.В.

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Рассмотрение письма без исходящего номера от 16.01.2014 г. ООО «ЭКОДОН» и договора аренды муниципального имущества (далее – Договор) подписанного ООО «ЭКОДОН» с протоколом разногласий.

2. СЛУШАЛИ: Ушакова Ю.М..

На основании подписанного победителем аукциона ООО «ЭКОДОН» протокола о результатах торгов от 26.12.2012 №20 по лоту №1 Комитет по управлению имуществом города Волгодонска направил 27 декабря 2013 года ООО «ЭКОДОН» проект договора аренды муниципального имущества (далее – Договор).
       В соответствии с пунктом 5 ст.448 ГК РФ ООО «ЭКОДОН» обязано подписать Договор в установленный срок и предоставить в КУИ города Волгодонска.
       16 января 2014 года ООО «ЭКОДОН» направило в КУИ города Волгодонска Договор подписанный с протоколом разногласий, в котором предложило внести изменения в п.п.1.2., 9.4. Договора.
В соответствии с пунктом 16 части 14 Приказа ФАС России №67 от 10.02.2010г. и пунктом 14.2 документации об аукционе при заключении и исполнении Договора изменение условий договора, указанных в документации, по соглашению сторон либо в одностороннем порядке  не допускается.
Нормами статьи 448 ГК РФ также не регулируется ситуация подписания по результатам торгов договора с протоколом разногласий.

      Согласно пункту 5 статьи 448 ГК РФ лицо, выигравшее торги, и организатор торгов подписывают в день проведения аукциона протокол о результатах торгов, который имеет силу договора. Следовательно, акцепт оферты участника торгов происходит в момент подписания протокола организатором торгов и победителем торгов.
С учетом изложенного, заключение договора на торгах и правовые последствия определения победителя торгов, подписания с ним протокола о результатах торгов исключают возможность рассмотрения каких-либо разногласий относительно условий Договора.
В связи с подписанием ООО «ЭКОДОН» Договора с протоколом разногласий
             КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
	№ п/п
	Сведения о лице, с которым Организатор Аукциона отказывается заключить Договор
	Сведения о фактах, являющихся основанием для отказа от заключения Договора
	Реквизиты документов подтверждающих такие факты
	Решили:

	1.
	ООО «ЭКОДОН», адрес (место нахождения): 344019, г.Ростов-на-Дону, ул.Закруткина,2/2

	Письмо ООО «ЭКОДОН» о предоставлении  подписанного договора с протоколом разногласий
	Вх. № 01-31/125 от 16.01.2014г.
	1.Направление в адрес Комитета по управлению имуществом города Волгодонска протокола разногласий к Договору признать (расценить) как уклонение ООО «ЭКОДОН» от его подписания.

2.Признать договор аренды муниципального имущества по итогам торгов, проведенных 26.12.2013, с победителем аукциона по лоту №1 ООО «ЭКОДОН» не заключенным в связи с уклонением ООО «ЭКОДОН» от его заключения. Внесенный ООО «ЭКОДОН» задаток не возвращать победителю торгов, как уклонившемуся от подписания Договора. Заключить договор по данному лоту с участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о ставке арендной платы - ООО «Экострой-Дон».

	3. Протокол составлен в 3-х экземплярах, один из которых хранится в Комитете по управлению имуществом города Волгодонска, второй направляется ООО «ЭКОДОН», третий участнику, сделавшему в ходе торгов предпоследнее предложение.

	1.
	Председатель комиссии
	____________________________________
	С.В.Маликов

	2.
	Секретарь комиссии
	____________________________________
	Т.Н.Бондаренко

	3.
	Член комиссии
	____________________________________
	Ю.М.Ушаков

	4.
	Член комиссии
	____________________________________
	Б.М.Николаевский

	5.
	Член комиссии
	____________________________________
	О.В.Соломатина

	6.
	Член комиссии
	____________________________________
	Е.В.Голикова